お客様各位                         令和 4年 12月

株式会社ミヨシ

国内販売部

TEL.0551-36-5911

ダリア育苗培土および規格変更のご案内

拝啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し

上げます。

さて、題記のとおり、23年納品分より苗質の向上を目的に育苗時に使用する培土および納品規格の

変更を実施いたします。今回採用する新培土は、苗の発根量や根の太さの改良を目指して開発した

培土です。また、培土の変更に伴い、規格を従来の 128穴サイズから 162穴サイズへ変更いたしま

す。ただし、注文単位は現行のとおり（120本以上 60本単位）となりますのでご注意ください。

今後も良苗の生産に努めてまいりますので、予めご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

《改定内容》

商品名 現行規格  新規格 注文単位 価格 改定日

ダリア

全品種

128穴サイズ

MMイージー

プラグ苗

⇒

162 穴サイズ

新培土

プラグ苗

120本以上

60本単位（※）
下記参照

2023 年

納品分より

※ 128穴トレーに入れて納品いたします

《価格表》

価格 対象品種

200円/本 黒蝶、熱唱、ジェシーリタ

220円/本

ガーネット、ピンククォーツ、イエロークォーツ、ローズクォーツ、オレンジストーン、

ムーンストーン、レッドストーン、彩雪、ミッチャン、ポートライトペアビューティー、

ハミルトンジュニア、

280円/本 キセキ、マルガリータ、朝日てまり

300円/本
エターニティロマンス、エターニティトーチ、エターニティルージュ、

NAMAHAGE マジック、NAMAHAGE ノアール

※価格には消費税および送料を含みません

※納品可能期間は品種によって異なりますので、詳しくは弊社商品カタログをご参照ください

《納品苗イメージ》 供試品種：エターニティトーチ  育苗期間：両培土ともに 4週間

※実際の育苗期間は季節や品種によって変動（3～4 週）します

     左：従来培土（MM）苗              右：新培土苗

《培土サイズ比較》

  左：162穴サイズ      右：128穴サイズ

   （新規格）          （従来規格）

その他ご不明な点がございましたら弊社国内販売部までお問い合わせください。

以上